
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 11.08.2009 № 2406

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ГЛАВЫ ГОРОДА ВЛАДИМИРА ОТ 28.01.2003 № 41

Во исполнение п.7 постановления Правительства Российской Федерации от 
12.02.2001 № 100 «О порядке признания безнадежными к взысканию и списания 
недоимки  и  задолженности  по  пеням  и  штрафам  по  федеральным  налогам  и 
сборам,  а  также  задолженности  по  страховым  взносам  в  государственные 
социальные  внебюджетные  фонды,  начисленным  пеням  и  штрафам»,  в  целях 
совершенствования порядка  признания безнадежными к взысканию  и списания 
недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам 
перед бюджетом города

     ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению главы города от 28.01.2003 № 41 

«О  порядке  признания  безнадежными  к  взысканию  и  списания  недоимки  и 
задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам, в том числе 
сумм налоговых санкций за нарушения законодательства Российской Федерации о 
налогах и сборах» (с изменениями, внесенными постановлениями главы города от 
16.04.2003  №  167,  от  13.07.2007  № 2799,  от  30.11.2007  №  4745,  от  29.07.2008 
№ 2834, от 23.03.2009 № 862), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2. изложить в новой редакции:
«1.2.  Списание  невозможных к  взысканию недоимки  и  задолженности  по 

пеням и  штрафам по  местным налогам и  сборам,  в  том числе  сумм налоговых 
санкций за нарушения законодательства Российской Федерации о налогах и сборах, 
числящейся  за  организациями  на  дату,  определенную  постановлением 
Правительства Российской Федерации от 12 февраля 2001 года № 100 «О порядке 
признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по 
пеням и штрафам по федеральным налогам и сборам, а также задолженности по 
страховым взносам в государственные внебюджетные фонды, начисленным пеням 
и штрафам», производится в случае:

а) ликвидации организации в соответствии с законодательством Российской 
Федерации;
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б) признания банкротом индивидуального предпринимателя в соответствии с 
Федеральным  законом  от  26.10.2002  № 127-ФЗ  «О  несостоятельности 
(банкротстве)»  -  в  части  задолженности,  не  погашенной  по  причине 
недостаточности имущества должника;

в)  смерти  или  объявления  судом умершим физического  лица  — по  всем 
налогам и сборам, в части поимущественных налогов — в размере, превышающем 
стоимость его наследственного имущества, либо в случае перехода наследства к 
государству;

г)  задолженности  по  местным  налогам  с  физических  лиц,  имеющих 
единственную  задолженность  по  одному  налогу  (без  учета  пеней  и  штрафов) 
100 рублей и менее, срок исковой давности по которой истек;

д)  задолженности  по  местным  налогам  с  физических  лиц,  по  которым 
судебными  органами  приняты  решения  об  отказе  в  удовлетворении  иска  о 
взыскании задолженности в связи с истечением срока исковой давности;

е) задолженности по местным налогам с физических лиц,  принудительное 
взыскание  с  которых  по  исполнительным  листам  невозможно,  в  связи  с 
вынесением постановления о прекращении исполнительного производства в связи 
с истечением срока предъявления исполнительного документа к взысканию;

ж) задолженности по местным налогам с физических лиц, которые выбыли 
за  пределы  Владимирской  области,  и  владение  объектом  налогообложения 
прекращено.».

1.2. В пункте 2.1.:
1.2.1. Пункт «д)» считать пунктом «м)».
1.2.2.  Дополнить  подпунктами  «д)»,  «е)»,  «ж)»,  «з)»,  «и)»,  «к)»,  «л)» 

следующего содержания:
         «д) справки налогового органа о суммах задолженности по местным налогам;

е) заключения юриста (руководителя юридического отдела) инспекции ФНС 
России  г.Владимира  об  истечении  срока  исковой  давности  в  отношении 
задолженности по одному местному налогу с физических лиц;

ж)  решения  суда  об  отказе  в  удовлетворении  иска  с  физических  лиц  о 
взыскании задолженности по местным налогам в связи с истечением срока исковой 
давности;

з)  копии  решения  суда о  взыскании  с  физических  лиц  задолженности  по 
местным налогам;
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и) сведений о праве собственности (об отчуждении права собственности), 
предоставленные  Управлением  Федеральной  регистрационной  службы  по 
Владимирской области;

к)  копии  постановления  о  прекращении  исполнительного  производства  в 
связи с истечением срока предъявления исполнительного документа к взысканию, 
заверенной Инспекцией ФНС России г.Владимира;

л)  справки  адресного  стола  о  выбытии  физического  лица  за  пределы 
Владимирской области;».

2. Утвердить форму справки о суммах задолженности по местным налогам 
физического лица согласно приложению.

3. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

города,  начальника  финансового  управления  администрации  г.Владимира 
Савельева В.А.

И.о. главы города В.А. Гарев



Приложение
к постановлению главы 
города Владимира 
от 11.08.2009 № 2406
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СПРАВКА
о суммах задолженности по местным налогам
от “ ” 200 г. №

(Ф.И.О. физического лица, ИНН/КПП)

по состоянию на “ ” 200 г.

рублей

Наименование
налога

Код
бюджетной

классификации
Всего

В том числе

недоимка пени штрафы

1 2 3 4 5 6

Итого: 

Руководитель налогового органа по
месту налогового учета физического
лица

(подпись) (Ф.И.О.)

МП


	И.о. главы города
	В.А. Гарев


